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[Jørgen Estrup] 
bag sanktionslovgivningen, og som har ment, at 
en gradvis lempelse var vejen til at støtte pro- 
cessen. Derfor mit enkle spørgsmål til ministe- 
ren: Har ministeren i sinde nu at tage de for- 
handlinger med Socialdemokratiet, SF og Det 
Radikale Venstre? 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Det er rimeligt at tage den forhandling i et re- 

levant folketingsudvalg, da det er et spørgsmål, 
der interesserer alle Folketingets partier, og det 
vil jeg selvsagt være beredt til. Jeg synes jo nok, 
at debatten i dag viser, at jeg havde ret i min for- 
modning om, at det ikke havde været muligt at 
få politisk opbakning til de tanker, der blev lagt 
frem; men lad os da prøve igen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Ændringsforslaget til teksten 
forkastedes, idet 42 stemte for, 77 imod. 

Lovforslagets tekst 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Lovforslaget går herefter til fornyet behand- 

ling i udvalget. 

Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages i 
dag kl. 13.00, hvor vi først går til punkt 21 på 
dagsordenen: Spørgsmål til ministrene. 

Mødet udsat kl. 11.50 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Man gik først til dagsordenens punkt 21, som 
var: 

21) Spørgsmål til ministrene. 

Spm. nr. S 563 

1) Til landbrugsministeren af: 

Martin Glerup (S): 
» Er der mulighed for, at den jyske del af akti- 

viteten vedrørende Skovteknisk Institut (for ti- 
den 5 årsværk) og Statens Forstlige Forsøgsvæ- 
sen (for tiden 2 årsværk) placeres ved Institut 
for Landskabsplanter i Hornum i Nordjylland 
frem for at blive flyttet til hovedstadsområ- 
det?« 

Skriftlig begrundelse 

Arbejdsopgaverne hos Skovteknisk Institut 
vedrører især driftsteknikken inden for skov- 
brug, park- og naturforvaltning samt anvendel- 
sen af træ og skove i landskabet. Instituttet har 
gennemført konsulentindsats over for statsin- 
stitutioner og kommuner. Nogle af disse opga- 
ver kan lige så godt løses vest for Storebælt, 
hvor størstedelen af det fremtidige plantemate- 
riale til marginaljord, miljøfølsomme områder 
og skovrejsningsformål skal anvendes. 

Institut for Landskabsplanter i Hornum har 
siden 1916 opbygget en stor ekspertise på om- 
rådet. Derfor er der god grund til at videreføre 
forsknings- og forsøgsarbejdet i Hornum. 

Hertil kommer, at planteskoleafdelingen 
flyttes fra Hornum til Årslev på Fyn, hvilket 
svarer til 6-7 årsværk. Det vil være fornuftigt at 
anvende de udmærkede rammer samt de 40 ha i 
Hornum til landskabsplante- og skovforskning 
frem for -  som stipuleret af ministeren -  at ud- 
bygge Statens Forstlige Forsøgsvæsen i Lyngby 
for 6,5 mio. kr. 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Af spørgsmålets ordlyd fremgår det, at spør- 

geren er af den opfattelse, at det planlægges at 
flytte den jyske del af aktiviteterne vedrørende 
Skovteknisk Institut og Statens Forstlige For- 
søgsvæsen til hovedstadsområdet. 

Jeg gør opmærksom på, at der ikke foreligger 
sådanne planer om at flytte disse aktiviteter til 
hovedstadsområdet, tværtimod er det snarere 
planen at styrke de aktiviteter og at fastholde 
Vejle som udgangspunktet dels af hensyn til 
den centrale placering i forhold til Fyn/Jyl- 
land, dels også af hensyn til, at der i det område 
er et rigt og meget varieret udbud af skov- og 
landskabstyper, der egner sig til forskning og 
forsøg af den type. Jeg kan altså sluttelig sige, at 
man ikke har til hensigt at flytte den jyske del til 
hovedstadsområdet. 


